Укладачі меморіальної книжки навіть припустили, що усмішка була його зброєю, допомагала долати труднощі, які поставали на життєвій дорозі. А тих труднощів було не міряно й не лічено...

У Русові з Дмитром Павличком та Леонідом Барабаном, 13 травня 1956 р.

Народився Василь Лесин 8 (21) березня 1914 р. в селі Хотіївка, нині Корюківського району Чернігівської області, у сім'ї хліборобів. Рано втратив батька, тож у шістнадцятирічному віці змушений був стати на самостійний трудовий шлях, виїхавши з рідних місць на Північний Кавказ, до Абхазії. Один час наймитував у власника двох буйволів, який мав гучний титул князя.